

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindertagesstätte Mahle GmbH in Stuttgart

Preisliste für Mahle Mitarbeiter

gültig ab Januar 2024

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Aufnahmegebühr	50,00 Euro (fällig bei erster Abbuchung; entfällt beim gleichzeitigen Besuch für weitere Geschwister)	
Kinderbetreuungskosten	Preise* inkl. Spielgeld und Bastelmaterial	

Stunden pro Woche	Monatspauschale	Preis je zusätzliche Stunde (ab 15 min.)***
bis 15**	259,00 €	3,70 €
> 15** - 20	299,00 €	3,70 €
> 20 - 25	345,00 €	3,70 €
> 25 - 30	369,00 €	3,70 €
> 30 - 35	395,00 €	3,70 €
> 35 - 40	439,00 €	3,70 €
> 40 - 45	465,00 €	3,70 €
> 45	499,00 €	3,70 €

garten				
Stunden pro Woche	Monatspauschale	Preis je zusätzliche Stunde (ab 15 min.)***		
bis 25	160,00 €	3,00 €		
> 25 - 30	185,00 €	3,00 €		
> 30 - 35	205,00 €	3,00 €		
> 35 - 40	220,00 €	3,00 €		
> 40 - 45	250,00 €	3,00€		
> 45	270,00 €	3,00 €		

Verpflegungsangebot		
Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)	9,00 € / Monat	
bei Buchung außerhalb der Kernzeit	9,00 € / Monat	
Mittagessen, Obst & Getränke - Kinderkrippe	55,00 € / Monat	
Mittagessen, Obst & Getränke - Kindergarten	75,00 € / Monat	

Pflegemittelpauschale****		
(Pampers, Creme, Feuchttücher)		
3 Tage Betreuung / Woche	14,00 € / Monat	
4 Tage Betreuung / Woche	18,00 € / Monat	
5 Tage Betreuung / Woche	20,00 € / Monat	

Besuchen/besuchten mindestens zwei Kinder eine Einrichtung der Kinderzentren Kunterbunt gGmbH, so ist nur für die ersten beiden Kinder der Elternbeitrag zu zahlen. Jedes weitere Kind ist beitragsfrei*

Buchung ausschließlich außerhalb der Kernzeit möglich**

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden***

Bei Bedarf****

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet